
 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Luciana Rozzini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
provveditorato@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento diretto, a mezzo di procedura selettiva 
mediante pubblicazione sul MePA di richiesta di offerta (RdO n. 3092110), della 
fornitura con posa in opera di tende a rullo destinate a vari edifici dell’Università degli 
Studi di Trieste – CIG Z0836FF1D5  

 Verifica buste amministrative e sostituzione del RUP  
  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., d’ora in poi Codice; 

Visto il D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020 e s.m.i., e, in particolare, l’art. 21; 

Visto il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 - Governance del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure – convertito in L. n. 108 del 29 luglio 
2021; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità e, in 
particolare, l’art. 49; 

Richiamato il Decreto del Direttore dell’Area Contratti e Affari Generali prot. n°89422 del 
01/07/2022 con cui si autorizzava l’avvio della procedura negoziata per 
l’affidamento, a mezzo di procedura selettiva mediante pubblicazione sul MePA di 
richiesta di offerta (RdO), per la fornitura con posa in opera di tende a rullo destinate 
a vari edifici dell’Università degli Studi di Trieste; 

Considerato che il giorno 28 luglio 2022 ore 12:00 sono scaduti i termini di presentazione delle 
offerte sul MePA;  

Dato atto che alla scadenza per la presentazione delle offerte avevano presentato offerta 7 
operatori economici identificati come segue:  

- ELLA Srl, via Pontarola n°78/4, 35011, Campodarsego (PD) – P.IVA: 
05155550287; 

- ETT Srl, via Carammone n°5, 95024, Acireale (CT) – P.IVA: 04606020875; 

- ITALRENT, viale Regione Siciliana Sud-Est n°4851, 90124, Palermo – P.IVA: 
06646590825; 

- M-GROUP Srl, via Erasmo Piaggio, Parco paglia, Blocco 33, 66100, Chieti Scalo 
(CH) – P.IVA: 02084900691 

- OFFICE HOME Srl, via G. Mazzini n°133, 65122, Pescara (PE) – P.IVA: 
02214170686; 

- SG & TENDAGGI, viale G. D’Annunzio n°56b, 34138, Trieste (TS) – P.IVA: 
00861300325; 

- TEND’ART Srl, via Libertà IV Trav. Des. n°6/G, 80055, Portici (NA) – P.IVA: 
01477571218; 

 
Considerato che il 28 luglio 2022, alle ore 13:15, il RUP dott. Celso Nannini assieme al 

collaboratore del RUP sig. Stefano Lo Gatto, procedevano con l’analisi e le verifiche 





 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Luciana Rozzini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
provveditorato@amm.units.it 

 

delle buste amministrative presentate riscontrando carenze di elementi formali e non 
sostanziali da parte di 5 operatori economici sanabili attraverso la procedura di 
soccorso istruttorio di cui all’articolo 83, comma 9 del Codice (rif. verbale del Seggio 
di Gara n°1 del 28/07/2022 e verbale n°2 del 01/08/2022); 

Ritenuto indispensabile attivare il soccorso istruttorio nei confronti dei seguenti operatori 
economici: 
- ELLA Srl; 
- OFFICE HOME Srl; 
- ITALRENT Srl; 
- M-GROUP Srl; 
- TEND’ART Srl; 

 
Dato atto che tutti gli operatori economici hanno provveduto a sanare le carenze formali 

mediante soccorso istruttorio;  

Considerato che la verifica delle buste amministrative ha dato esito positivo per la successiva 
fase di apertura e valutazione delle buste economiche dei seguenti operatori 
economici: 
- ELLA Srl; 
- OFFICE HOME Srl; 
- ITALRENT Srl; 
- M-GROUP Srl; 
- ETT Srl; 
- S.G. & TENDAGGI di BISIANI PAOLO 
- TEND’ART Srl; 

 
Considerato che il dott. Celso Nannini, Responsabile dell’Ufficio Acquisti e contratti, non è al 

momento disponibile a ricoprire il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento; 

Considerato che il ruolo di RUP verrà ricoperto direttamente dal Direttore Generale e Direttore 
dell’Area Contratti e Affari Generali ad interim, dott.ssa Luciana Rozzini;  

Considerato che il sig. Stefano Lo Gatto dell’Ufficio acquisti e contratti ricopre già il ruolo di  
collaboratore del RUP, incaricato con DDA prot. n. 89422 del 01/07/2022; 

 
DECRETA 

art. 1 –  di sostituire, prima dell’apertura delle buste economiche e per tutta la durata della 
procedura,  il  Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dott. Celso Nannini con 
il Direttore Generale e Direttore dell’Area Contratti e Affari Generali ad interim, 
dott.ssa Luciana Rozzini; 

art. 2 –  di approvare le buste amministrative e procedere quindi all’apertura delle buste 
economiche dei seguenti operatori economici: 

- ELLA Srl, via Pontarola n°78/4, 35011, Campodarsego (PD) – P.IVA: 
05155550287; 

- ETT Srl, via Carammone n°5, 95024, Acireale (CT) – P.IVA: 04606020875; 

- ITALRENT, viale Regione Siciliana Sud-Est n°4851, 90124, Palermo – P.IVA: 
06646590825; 



 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Luciana Rozzini 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Lo Gatto 

Tel. +39 040 558 7155  
provveditorato@amm.units.it 

 

- M-GROUP Srl, via Erasmo Piaggio, Parco paglia, Blocco 33, 66100, Chieti Scalo 
(CH) – P.IVA: 02084900691 

- OFFICE HOME Srl, via G. Mazzini n°133, 65122, Pescara (PE) – P.IVA: 
02214170686; 

- SG & TENDAGGI, viale G. D’Annunzio n°56b, 34138, Trieste (TS) – P.IVA: 
00861300325; 

- TEND’ART Srl, via Libertà IV Trav. Des. n°6/G, 80055, Portici (NA) – P.IVA: 
01477571218; 
 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 d.lgs. 50/2016; 

art. 4 – di incaricare l’Ufficio Acquisti e contratti dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Direttore Generale. 

 
                                        

 Il Direttore Generale 
Direttore dell’Area Contratti e 

Affari Generali ad interim 
 F.to dott.ssa Luciana Rozzini 


		2022-08-19T12:32:06+0000
	Luciana Rozzini




